
Σελίδα 1 από 3 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  Αθήνα   09 - 06 - 2015 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ    Αρ. Πρωτ. : 4725/63595 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ.  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  
ΗΛΕΚΤΡ/ΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ       
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΚΑΙ ΕΠΟΠΤ. ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ∆ΙΟΙΚ. ΠΡΟΣ. Ι∆. ∆ΙΚΑΙΟΥ 
 
Ταχ.∆/νση    : Αχαρνών 2      
Ταχ.Κώδ.  : 101 76                  
Πληροφορίες : Θεόδωρος Αγγέλης                    
Τηλέφωνο  : 210 2124433                 
ΦΑΞ  : 210 2124499             
e-mail  : ax2u003@minagric.gr                
  
 
ΘΕΜΑ :  Κατανοµή  εποχικού  προσωπικού  Γενικής ∆ιεύθυνσης Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής -      

Πρόγραµµα καταπολέµησης του δάκου της ελιάς έτους 2015. 
 

    Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις : 
α) του άρθρου 21  του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την  επιλογή προσωπικού 
και ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 28 ), όπως ισχύει.  
β) του Π. ∆. 107/2014 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 174) «Οργανισµός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων», όπως ισχύει . 
γ) του Π. ∆. 24/2015 (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 20) «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της 
Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

2. Την αριθµ. 3046/42195/16-04-2015 (Α∆Α: 7ΕΠΛ465ΦΘΗ-Η2Ρ) απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης και Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σχετικά µε τις περιγραφόµενες εποχικές ανάγκες στο Πρόγραµµα ∆ακοκτονίας 
έτους 2015 και τον καθορισµό του αριθµού, κατά κατηγορία εκπαίδευσης, του προσωπικού µε 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψη των ανωτέρω 
αναγκών . 

3. Την αριθµ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ./35/11793/29-05-2015 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 
1 της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ Α΄280) «Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο Τοµέα», 
όπως ισχύει, µε την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη εννιακοσίων (900) ατόµων, διαφόρων 
ειδικοτήτων, µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για τη Γενική ∆ιεύθυνση 
Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής, Πρόγραµµα καταπολέµησης του δάκου της ελιάς έτους 2015 που 
εκτελείται από τις Περιφερειακές Ενότητες-∆ιευθύνσεις Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 
των Ελαιοκοµικών Νοµών της Χώρας. 

4. Το αριθµ. πρωτ. 5234/61993/04-06-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής, σχετικά µε τις ανάγκες σε εποχικό προσωπικό των υπηρεσιών που απασχολούνται 
µε το ως άνω πρόγραµµα.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Κατανέµουµε στις κατωτέρω Περιφερειακές Ενότητες - ∆ιευθύνσεις Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής των Ελαιοκοµικών Νοµών της Χώρας προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισµένου χρόνου για την αντιµετώπιση των εποχικών αναγκών της Γενικής ∆ιεύθυνσης 

ΑΔΑ: 7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ



Σελίδα 2 από 3 

Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής στο πρόγραµµα καταπολέµησης του δάκου της ελιάς έτους 2015 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας (περ. β της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Π.∆. 24/2015), ως εξής :  

 
Εποχικό προσωπικό προγράµµατος δακοκτονίας έτους 2015 σε αριθµό ατόµων 

κατά ειδικότητα 
Λοιπό εργατοτεχνικό 

προσωπικό ΥΕ (παγιδοθέτες, 
αρχιεργάτες, ψεκαστές, 

παρασκευαστές, 
δειγµατολήπτες, µεταφορείς, 
εργάτες αποθήκης, κ.λ.π) 

Α/Α Ελαιοκοµικές 
Περιφερειακές Ενότητες 

ΠΕ Γεωπόνοι 
ή 

εν ελλείψει 
ΤΕ Τεχνολόγοι 

Γεωπονίας  Φυτικής 
Παραγωγής 
(Τοµεάρχες 

∆ακοκτονίας) 

Με 34 
Ηµεροµί 
σθια 

Με 60 
Ηµεροµί 
σθια 

1 Αιτωλοακαρνανίας 5 12 8 
2 Αργολίδας 4 1 1 
3 Ανατολικής Αττικής 2 - - 
4 Αρκαδίας 3 - 20 
5 ∆υτικής  Αττικής 2 2 7 
6 Αχαϊας 1 10 4 
7 Βοιωτίας 3 - 1 
8 ∆ωδεκανήσου 4 18 19 
9 Ευβοίας 6 - 1 
10 Έβρου 1 32 1 
11 Ηλείας 6 1 1 
12 Ηρακλείου 15 3 5 
13 Θεσπρωτίας 2 - 1 
14 Καβάλας 2 - 71 
15 Κερκύρας 2 23 - 
16 Κεφαλληνίας 1 57 - 
17 Κορινθίας 3 - 1 
18 Κυκλάδων  1 - 45 
19 Λακωνίας 9 2 3 
20 Λάρισας 2 8 20 
21 Λασιθίου 8 3 3 
22 Λέσβου 12 33 35 
23 Λευκάδας 1 7 3 
24 Μαγνησίας 5 3 - 
25 Μεσσηνίας 10 - 4 
26 Νήσων 2 13 3 
27 Πρέβεζας 2 1 8 
28 Ρεθύµνης 6 - 7 
29 Σάµου 4 - 1 
30 Τριφυλίας 3 - 2 
31 Φθιώτιδας 6 - 2 
32 Φωκίδας 2 3 - 
33 Χαλκιδικής 2 45 60 
34 Χανίων  11 - 14 
35 Χίου 2 - 14 

 ΣΥΝΟΛΟ 150 277 365 
  

ΓΕΝΙΚΟ  ΣΥΝΟΛΟ   792 

ΑΔΑ: 7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ



Σελίδα 3 από 3 

2. Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί ως εξής :  
Oι τοµεάρχες δακοκτονίας µέχρι 5,5 µήνες,  το δε εργατοτεχνικό προσωπικό διαφόρων 
ειδικοτήτων τα διακόσια εβδοµήντα επτά (277) άτοµα για 1,38 µήνες (έως 34 ηµεροµίσθια 
ανά άτοµο για χρονικό διάστηµα 6,5 µηνών) και τα τριακόσια εξήντα πέντε (365) για 2,43 
µήνες (έως 60 ηµεροµίσθια ανά άτοµο για χρονικό διάστηµα 6,5 µηνών) η δε απασχόληση 
τους θα γίνει εντός του χρονικού διαστήµατος από την ηµεροµηνία πρόσληψης µέχρι 
30-11-2015.  

3. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 
του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή    προσωπικού και ρύθµιση 
θεµάτων διοίκησης» όπως ισχύει, από τα αρµόδια για την πρόσληψη όργανα. Για την 
πρόσληψη του  εργατοτεχνικού προσωπικού έχουν δοθεί σχετικές οδηγίες µε την µε αριθµ. 
πρωτ. 6569/67952/14-06-2012 Εγκύκλιο της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

4. Η  δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τους 
προϋπολογισµούς των Περιφερειών στους οποίους αποδίδονται από τον κρατικό 
προϋπολογισµό όλοι οι θεσµοθετηµένοι πόροι (ΚΑΠ) µέσω του Υπουργείου Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης.  

 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
   

          
 
       ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ : 
 
1. Γραφείο  Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Μεσογείων 119 – ΑΘΗΝΑ  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Αχαρνών 2 - ΑΘΗΝΑ 

3. Γραφείο Αναπληρωτή Γενικού Γραµµατέα  
Αχαρνών 2 – ΑΘΗΝΑ 

4. Γενική ∆/νση Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής  
 

5. ∆/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
Λ. Συγγρού 150 – Τ. Κ. 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

6. ∆/νση Προϋπολογισµού και ∆ηµοσιονοµικών Αναφορών  
Μενάνδρου 22 - ΑΘΗΝΑ 

7. Περιφερειακές Ενότητες της απόφασης 

ΑΔΑ: 7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ


		2015-06-09T09:58:20+0300
	Athens




